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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ÁGUA BOA - MT

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 76

01.3 Total de seções não instaladas

77

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

76

76

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 20.404

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.404

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.404

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 15.327

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.327

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,12%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   24,88% 5.077
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2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.327

14.806

175

346

Votos nulos na urna 346

96,60%

1,14%

2,26%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 14.806
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

76

76

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 20.404

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.404

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.404

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 15.327

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.327

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,12%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   24,88% 5.077

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.327

14.938

199

190

Votos nulos na urna 190

97,46%

1,30%

1,24%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 14.938

Votos nominais 97,02% 14.493

Votos para legenda 2,98% 445

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, JORGE HASSIB IBRAHIM, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ÁGUA BOA-MT,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 91910 - ÁGUA BOA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0030 0043 / 180 0094 / 127 307 235 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

COMPROMISSO E TRANSFORMAÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25 - MAURO ROSA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LUIS CESAR DE LARA PINTO
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

MAIS CONQUISTAS, MAIS FUTURO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - MARIANO KOLANKIEWICZ
FILHO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSÉ ARI ZANDONÁ Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - LUZIMAR NOGUEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10010 - ELIANE CARMEN
ROBERTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10025 - FABIO RODRIGO DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - JOANA KAROLINE
TRINDADE MENEGATTI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10125 - JOSE MARCULINO DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10200 - TULIO PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10220 - JOSE ANTONIO FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - THIAGO SANTOS
MIGNOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10225 - ROSA MARIA ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10333 - ELIEZER JANDIR ANCAY
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10555 - EDEZIO DE RE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10888 - CONSTANTINA OLIVEIRA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - THAIS DA SILVA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - LEONARDO LEITE
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - REGINA DOS SANTOS
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11200 - VANDERLAN JOSÉ DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ANDERSILENE MONTIEL
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - RONALDO PORTELLA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11456 - MARCOS LUIZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11500 - SEBASTIÃO SÉRGIO DOS
REIS DE PAULA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11555 - MARLI TEREZINHA
SMANIOTTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11635 - HIRTO GERVASIO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - LUCINEI FREITAS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11788 - LUCIANO ALMEIDA
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ANTONIO NEVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - NUBIA ROSANA REINHER
FOSCHIERA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15111 - LUIZ PAES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - MARILUCE LUZ BORGES
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15222 - RENATO LOCATELLI DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - SAMUEL LUCAS GOMES
LINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - KARIN ADRIANA BRIETZKE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - ELTON JONES BETTIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15602 - JOAQUIM DOS ANJOS
FERREIRA DA PAIXÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - HUMBERTO JESUS ROMIO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15888 - VALDECI PADILHA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - CLAUDINEIDE
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22007 - ANDRE ROBERTO DIESEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - MARIA DA CONCEIÇÃO
COSTA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22038 - DEIVID BRIZOLLA
GRAMINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22070 - VICENTE ARMANDO VOLPI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22100 - GILNEI MACARI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - NICEIA BATISTA DO
PRADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - JOSI PAULA KOCH
OLIVEIRA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22197 - AURÉLIO MENDANHA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22220 - MAURO GASPERINI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - HERONIDES SILVEIRA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22333 - GEILZA PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22357 - MARCELO CATTANI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - ALVANEY JUNIOR ALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25025 - JOSÉ VAZ DE MOURA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25111 - DIONE CAMILO BENTO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - VANDERLEY ALVES DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - ANGELA CRISTINA
OLIVEIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - APARECIDA CONCEIÇÃO
DEMICIANO MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25345 - ALINE FAVARETTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25357 - GEORGE AUGUSTO
BONTEMPO ELMADJIAN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - RENATO BERALDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25650 - ADEMIR SILVA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25678 - THAYNARA SABRINA
MENDES EUROPEU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25999 - AGNALDO LANSONI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - DEMILSON AUGUSTO DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40040 - ADELINA DA SILVA
OLIVEIRA E MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - SOLANGE DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40140 - ALEXANDRO DE OLIVEIRA
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40190 - JOSÉ DO BONFIM
PEREIRA DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40222 - JOÃO CARLOS VARGAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40234 - CLEIDE MARIA MASCHIÃO
ALEIXO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - MAURI ALBERTO
MORESCO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40677 - EVA DA SILVA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - DIEGO LAUTARO ALCIR
MAGALHÃES DE LA BARRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JOSINO FERNANDES
NETO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44014 - IRISMAR ALLEN DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44022 - NILSON DOS SANTOS
PENTEADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - ANTONIO CELESTINO
ROSSIGALI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - LISIANI MARIA LUZ
FIGUEIRO KULMANN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - RODRIGO ROSA FIDELIS Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44444 - IGOR DE SOUSA MATOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - MILKA PAES RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44566 - DEUZIRAM GOUVEIA DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44600 - JOSE VALDEVINO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44650 - ADELAR FUSINATO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44789 - CARLOS EDUARDO
TRAUTMANN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - BEATRIZ MULLER Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13123 - LAUVIR STEFANES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - EDEGAR JOSE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45022 - LUIZ CARLOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45023 - DONIZETE APARECIDO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45045 - ELMA LIGIA GALLE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - FELIX DE FATIMA
ADORNO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - EDIMAR MARTINS
ESTEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - SANDRA MARA MILNIKEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - FABIO MILHOMENS LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45445 - SIDERCINA ALVES DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45600 - CONSTANCIO DIAS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - REJANE SCHNEIDER
GARCIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45700 - FERNANDO DE MELO
QUINTANILHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:58:01

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PP / UNIÃO / MDB / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MAIS CONQUISTAS, MAIS FUTURO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PRD / PL / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COMPROMISSO E TRANSFORMAÇÃO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 3 085 88 88Válido (legenda)

43 - PV 4 00 4 4Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 00 2 2Válido (legenda)

9 085 94 94

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 3 00 3 3Válido (legenda)

45 - PSDB 35 01.614 1.649 1.649Válido (legenda)

38 01.614 1.652 1.652

2 638 64010 - REPUBLICANOS 6400 Válido (legenda)

29 2.364 2.39311 - PP 2.3930 Válido (legenda)

171 2.554 2.72515 - MDB 2.7250 Válido (legenda)

38 2.070 2.10822 - PL 2.1080 Válido (legenda)

88 1.108 1.19625 - PRD 1.1960 Válido (legenda)

22 1.514 1.53640 - PSB 1.5360 Válido (legenda)

48 2.546 2.59444 - UNIÃO 2.5940 Válido (legenda)

Resumo 445 014.493 14.938

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

14.938
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

135,80

Votos nulos e nulos técnicos :

14.493

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

199

11

Votos anulados sub judice :

190

14.938

Votos de legenda (C) :

0

445

1.358

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 271,60

1.086,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

638 210 - REPUBLICANOS 640 0 1 0

2.364 2911 - PP 2.393 1 3 1

2.554 17115 - MDB 2.725 2 6 2

2.070 3822 - PL 2.108 1 6 1

1.108 8825 - PRD 1.196 0 3 0

1.514 2240 - PSB 1.536 1 4 1

2.546 4844 - UNIÃO 2.594 1 7 1

85 9Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

94 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.614 38Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.652 1 3 1

Resultado em 06/10/2024 18:23:42, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 14.493 445 14.938 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.364 29 111 - PP 2.393 1 0 0 2 1196.500000
000000000

  176.22

2.554 171 215 - MDB 2.725 2 0 0 2 908.3333333
33333333

  200.66

2.070 38 122 - PL 2.108 1 0 0 1 1054.000000
000000000

  155.23

1.108 88 025 - PRD 1.196 0 0 0 2 1196.000000
000000000

   88.07

1.514 22 140 - PSB 1.536 1 0 0 2 768.0000000
00000000

  113.11

2.546 48 144 - UNIÃO 2.594 1 0 0 2 1297.000000
000000000*

  191.02

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.364 29 111 - PP 2.393 1 0 0 2 1196.500000
000000000*

  176.22

2.554 171 215 - MDB 2.725 2 0 0 2 908.3333333
33333333

  200.66

2.070 38 122 - PL 2.108 1 0 0 1 1054.000000
000000000

  155.23

1.108 88 025 - PRD 1.196 0 0 0 2 1196.000000
000000000

   88.07

1.514 22 140 - PSB 1.536 1 0 0 2 768.0000000
00000000

  113.11

2.546 48 144 - UNIÃO 2.594 1 1 1 1 864.6666666
66666667

  191.02
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.364 29 111 - PP 2.393 1 1 1 1 797.6666666
66666667

  176.22

2.554 171 215 - MDB 2.725 2 0 0 2 908.3333333
33333333

  200.66

2.070 38 122 - PL 2.108 1 0 0 1 1054.000000
000000000

  155.23

1.108 88 025 - PRD 1.196 0 0 0 2 1196.000000
000000000*

   88.07

1.514 22 140 - PSB 1.536 1 0 0 2 768.0000000
00000000

  113.11

2.546 48 144 - UNIÃO 2.594 1 1 1 1 864.6666666
66666667

  191.02

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.364 29 111 - PP 2.393 1 1 1 1 797.6666666
66666667

  176.22

2.554 171 215 - MDB 2.725 2 0 0 2 908.3333333
33333333

  200.66

2.070 38 122 - PL 2.108 1 0 0 1 1054.000000
000000000*

  155.23

1.108 88 025 - PRD 1.196 0 1 1 1 598.0000000
00000000

   88.07

1.514 22 140 - PSB 1.536 1 0 0 2 768.0000000
00000000

  113.11

2.546 48 144 - UNIÃO 2.594 1 1 1 1 864.6666666
66666667

  191.02

Resultado em 06/10/2024 18:23:42, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:58:01

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.358

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

638 210 - REPUBLICANOS 640 0 0 0

2.364 2911 - PP 2.393 1 1 2

2.554 17115 - MDB 2.725 2 0 2

2.070 3822 - PL 2.108 1 1 2

1.108 8825 - PRD 1.196 0 1 1

1.514 2240 - PSB 1.536 1 0 1

2.546 4844 - UNIÃO 2.594 1 1 2

85 9Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

94 0 0 0

1.614 38Federação PSDB CIDADANIA 1.652 1 0 1

Resumo 14.493 445 14.938 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 18:23:42, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

9.534 64,39% Eleito*15 - MARIANO KOLANKIEWICZ FILHO Válido

JOSÉ ARI ZANDONÁ

5.272 35,61% Não eleito25 - MAURO ROSA DA SILVA Válido

LUIS CESAR DE LARA PINTO FILHO

Resultado em 06/10/2024 - 18:22:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

817 Eleito por QP*11500 - SEBASTIÃO SÉRGIO DOS REIS DE PAULA Válido

776 Eleito por QP*44650 - ADELAR FUSINATO Válido

702 Eleito por QP*15777 - HUMBERTO JESUS ROMIO Válido

615 Eleito por média*11333 - RONALDO PORTELLA DE LIMA Válido

607 Eleito por QP*45678 - REJANE SCHNEIDER GARCIA Válido

526 Eleito por média*44333 - RODRIGO ROSA FIDELIS Válido

521 Eleito por QP*15015 - NUBIA ROSANA REINHER FOSCHIERA Válido

478 1º Suplente11011 - LEONARDO LEITE RIBEIRO Válido

474 Eleito por QP*22222 - HERONIDES SILVEIRA JUNIOR Válido

407 Eleito por média*22123 - JOSI PAULA KOCH OLIVEIRA DE SOUZA Válido

364 Eleito por QP*40000 - DEMILSON AUGUSTO DE CARVALHO Válido

311 1º Suplente40444 - MAURI ALBERTO MORESCO Válido

298 1º Suplente15111 - LUIZ PAES DA SILVA Válido

287 1º Suplente44444 - IGOR DE SOUSA MATOS Válido

283 2º Suplente40234 - CLEIDE MARIA MASCHIÃO ALEIXO Válido

281 2º Suplente15555 - ELTON JONES BETTIO Válido

278 Eleito por média*25555 - RENATO BERALDO DA SILVA Válido

277 1º Suplente25999 - AGNALDO LANSONI Válido

265 3º Suplente40677 - EVA DA SILVA PEREIRA Válido

248 2º Suplente44123 - LISIANI MARIA LUZ FIGUEIRO KULMANN Válido

238 1º Suplente22038 - DEIVID BRIZOLLA GRAMINHO Válido

220 Não eleito10222 - THIAGO SANTOS MIGNOSO Válido

206 2º Suplente25222 - ANGELA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

202 1º Suplente45000 - EDEGAR JOSE DE OLIVEIRA Válido

195 2º Suplente22100 - GILNEI MACARI Válido

173 3º Suplente44022 - NILSON DOS SANTOS PENTEADO Válido

172 3º Suplente22197 - AURÉLIO MENDANHA DA SILVA Válido

162 4º Suplente22022 - MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA DA SILVA Válido

159 4º Suplente44789 - CARLOS EDUARDO TRAUTMANN Válido

153 5º Suplente44566 - DEUZIRAM GOUVEIA DE MATOS Válido



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:58:01

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

148 3º Suplente15222 - RENATO LOCATELLI DOS SANTOS Válido

145 4º Suplente15602 - JOAQUIM DOS ANJOS FERREIRA DA PAIXÃO Válido

143 2º Suplente45600 - CONSTANCIO DIAS PEREIRA Válido

121 5º Suplente15123 - MARILUCE LUZ BORGES OLIVEIRA Válido

118 4º Suplente40190 - JOSÉ DO BONFIM PEREIRA DE SOUSA Válido

116 2º Suplente11200 - VANDERLAN JOSÉ DE ABREU Válido

107 3º Suplente45111 - FELIX DE FATIMA ADORNO Válido

106 6º Suplente15888 - VALDECI PADILHA DE LIMA Válido

105 3º Suplente25000 - ALVANEY JUNIOR ALVES DA SILVA Válido

92 4º Suplente45700 - FERNANDO DE MELO QUINTANILHA Válido

91 4º Suplente25123 - VANDERLEY ALVES DA CRUZ Válido

91 7º Suplente15000 - ANTONIO NEVES DA SILVA Válido

90 5º Suplente22007 - ANDRE ROBERTO DIESEL Válido

89 5º Suplente45222 - SANDRA MARA MILNIKEL Válido

89 6º Suplente22070 - VICENTE ARMANDO VOLPI Válido

86 6º Suplente45123 - EDIMAR MARTINS ESTEVES Válido

84 7º Suplente45333 - FABIO MILHOMENS LIMA Válido

84 8º Suplente45445 - SIDERCINA ALVES DIAS Válido

81 Não eleito10555 - EDEZIO DE RE Válido

81 3º Suplente11635 - HIRTO GERVASIO PEREIRA Válido

78 7º Suplente22220 - MAURO GASPERINI Válido

73 4º Suplente11000 - THAIS DA SILVA MARQUES Válido

71 5º Suplente40999 - DIEGO LAUTARO ALCIR MAGALHÃES DE LA BARRA Válido

69 Não eleito10333 - ELIEZER JANDIR ANCAY RODRIGUES Válido

69 6º Suplente44456 - MILKA PAES RIBEIRO Válido

67 8º Suplente22122 - NICEIA BATISTA DO PRADO Válido

65 Não eleito10010 - ELIANE CARMEN ROBERTO Válido

65 9º Suplente22357 - MARCELO CATTANI Válido

63 9º Suplente45045 - ELMA LIGIA GALLE Válido

60 Não eleito10000 - LUZIMAR NOGUEIRA DOS SANTOS Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

59 8º Suplente15333 - SAMUEL LUCAS GOMES LINO Válido

58 9º Suplente15444 - KARIN ADRIANA BRIETZKE Válido

56 5º Suplente11777 - LUCINEI FREITAS DE ALMEIDA Válido

51 5º Suplente25357 - GEORGE AUGUSTO BONTEMPO ELMADJIAN Válido

51 7º Suplente44000 - JOSINO FERNANDES NETO JUNIOR Válido

50 Não eleito13123 - LAUVIR STEFANES Válido

50 8º Suplente44014 - IRISMAR ALLEN DA SILVA Válido

47 6º Suplente11123 - REGINA DOS SANTOS BRITO Válido

42 Não eleito10225 - ROSA MARIA ROCHA Válido

39 6º Suplente40222 - JOÃO CARLOS VARGAS Válido

39 9º Suplente44044 - ANTONIO CELESTINO ROSSIGALI Válido

39 7º Suplente40140 - ALEXANDRO DE OLIVEIRA NETO Válido

38 10º Suplente45023 - DONIZETE APARECIDO FERREIRA Válido

35 Não eleito13000 - BEATRIZ MULLER Válido

33 6º Suplente25025 - JOSÉ VAZ DE MOURA Válido

33 10º Suplente22333 - GEILZA PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

29 Não eleito10125 - JOSE MARCULINO DA SILVA FILHO Válido

25 Não eleito10200 - TULIO PEREIRA DOS SANTOS Válido

25 7º Suplente11555 - MARLI TEREZINHA SMANIOTTO Válido

25 8º Suplente11456 - MARCOS LUIZ DA SILVA Válido

24 7º Suplente25650 - ADEMIR SILVA FERNANDES Válido

24 9º Suplente11788 - LUCIANO ALMEIDA FERREIRA DA SILVA Válido

24 10º Suplente15999 - CLAUDINEIDE RODRIGUES Válido

20 8º Suplente40123 - SOLANGE DO NASCIMENTO Válido

20 8º Suplente25111 - DIONE CAMILO BENTO OLIVEIRA Válido

19 11º Suplente45022 - LUIZ CARLOS DA SILVA Válido

18 Não eleito10220 - JOSE ANTONIO FERREIRA Válido

15 10º Suplente44600 - JOSE VALDEVINO DA COSTA Válido

13 Não eleito10111 - JOANA KAROLINE TRINDADE MENEGATTI Válido

10 Não eleito10888 - CONSTANTINA OLIVEIRA PEREIRA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

10 9º Suplente25333 - APARECIDA CONCEIÇÃO DEMICIANO MORAES Válido

7 10º Suplente25345 - ALINE FAVARETTO Válido

7 10º Suplente11222 - ANDERSILENE MONTIEL GONÇALVES Válido

6 Não eleito10025 - FABIO RODRIGO DE JESUS Válido

6 11º Suplente25678 - THAYNARA SABRINA MENDES EUROPEU Válido

4 9º Suplente40040 - ADELINA DA SILVA OLIVEIRA E MELO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:23:42, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

COMPROMISSO E TRANSFORMAÇÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.272 35.61% Não eleito25 - MAURO ROSA DA SILVA Válido

LUIS CESAR DE LARA PINTO FILHO

MAIS CONQUISTAS, MAIS FUTURO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.534 64.39% Eleito*15 - MARIANO KOLANKIEWICZ FILHO Válido

JOSÉ ARI ZANDONÁ

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:22:08, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

220 Não eleito10222 - THIAGO SANTOS MIGNOSO Válido

81 Não eleito10555 - EDEZIO DE RE Válido

69 Não eleito10333 - ELIEZER JANDIR ANCAY RODRIGUES Válido

65 Não eleito10010 - ELIANE CARMEN ROBERTO Válido

60 Não eleito10000 - LUZIMAR NOGUEIRA DOS SANTOS Válido

42 Não eleito10225 - ROSA MARIA ROCHA Válido

29 Não eleito10125 - JOSE MARCULINO DA SILVA FILHO Válido

25 Não eleito10200 - TULIO PEREIRA DOS SANTOS Válido

18 Não eleito10220 - JOSE ANTONIO FERREIRA Válido

13 Não eleito10111 - JOANA KAROLINE TRINDADE MENEGATTI Válido

10 Não eleito10888 - CONSTANTINA OLIVEIRA PEREIRA Válido

6 Não eleito10025 - FABIO RODRIGO DE JESUS Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

817 Eleito por QP*11500 - SEBASTIÃO SÉRGIO DOS REIS DE PAULA Válido

615 Eleito por média*11333 - RONALDO PORTELLA DE LIMA Válido

478 1º Suplente11011 - LEONARDO LEITE RIBEIRO Válido

116 2º Suplente11200 - VANDERLAN JOSÉ DE ABREU Válido

81 3º Suplente11635 - HIRTO GERVASIO PEREIRA Válido

73 4º Suplente11000 - THAIS DA SILVA MARQUES Válido

56 5º Suplente11777 - LUCINEI FREITAS DE ALMEIDA Válido

47 6º Suplente11123 - REGINA DOS SANTOS BRITO Válido

25 7º Suplente11555 - MARLI TEREZINHA SMANIOTTO Válido

25 8º Suplente11456 - MARCOS LUIZ DA SILVA Válido

24 9º Suplente11788 - LUCIANO ALMEIDA FERREIRA DA SILVA Válido

7 10º Suplente11222 - ANDERSILENE MONTIEL GONÇALVES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

702 Eleito por QP*15777 - HUMBERTO JESUS ROMIO Válido

521 Eleito por QP*15015 - NUBIA ROSANA REINHER FOSCHIERA Válido

298 1º Suplente15111 - LUIZ PAES DA SILVA Válido

281 2º Suplente15555 - ELTON JONES BETTIO Válido

148 3º Suplente15222 - RENATO LOCATELLI DOS SANTOS Válido

145 4º Suplente15602 - JOAQUIM DOS ANJOS FERREIRA DA PAIXÃO Válido

121 5º Suplente15123 - MARILUCE LUZ BORGES OLIVEIRA Válido

106 6º Suplente15888 - VALDECI PADILHA DE LIMA Válido

91 7º Suplente15000 - ANTONIO NEVES DA SILVA Válido

59 8º Suplente15333 - SAMUEL LUCAS GOMES LINO Válido

58 9º Suplente15444 - KARIN ADRIANA BRIETZKE Válido

24 10º Suplente15999 - CLAUDINEIDE RODRIGUES Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

474 Eleito por QP*22222 - HERONIDES SILVEIRA JUNIOR Válido

407 Eleito por média*22123 - JOSI PAULA KOCH OLIVEIRA DE SOUZA Válido

238 1º Suplente22038 - DEIVID BRIZOLLA GRAMINHO Válido

195 2º Suplente22100 - GILNEI MACARI Válido

172 3º Suplente22197 - AURÉLIO MENDANHA DA SILVA Válido

162 4º Suplente22022 - MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA DA SILVA Válido

90 5º Suplente22007 - ANDRE ROBERTO DIESEL Válido

89 6º Suplente22070 - VICENTE ARMANDO VOLPI Válido

78 7º Suplente22220 - MAURO GASPERINI Válido

67 8º Suplente22122 - NICEIA BATISTA DO PRADO Válido

65 9º Suplente22357 - MARCELO CATTANI Válido

33 10º Suplente22333 - GEILZA PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

278 Eleito por média*25555 - RENATO BERALDO DA SILVA Válido

277 1º Suplente25999 - AGNALDO LANSONI Válido

206 2º Suplente25222 - ANGELA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

105 3º Suplente25000 - ALVANEY JUNIOR ALVES DA SILVA Válido

91 4º Suplente25123 - VANDERLEY ALVES DA CRUZ Válido

51 5º Suplente25357 - GEORGE AUGUSTO BONTEMPO ELMADJIAN Válido

33 6º Suplente25025 - JOSÉ VAZ DE MOURA Válido

24 7º Suplente25650 - ADEMIR SILVA FERNANDES Válido

20 8º Suplente25111 - DIONE CAMILO BENTO OLIVEIRA Válido

10 9º Suplente25333 - APARECIDA CONCEIÇÃO DEMICIANO MORAES Válido

7 10º Suplente25345 - ALINE FAVARETTO Válido

6 11º Suplente25678 - THAYNARA SABRINA MENDES EUROPEU Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

364 Eleito por QP*40000 - DEMILSON AUGUSTO DE CARVALHO Válido

311 1º Suplente40444 - MAURI ALBERTO MORESCO Válido

283 2º Suplente40234 - CLEIDE MARIA MASCHIÃO ALEIXO Válido

265 3º Suplente40677 - EVA DA SILVA PEREIRA Válido

118 4º Suplente40190 - JOSÉ DO BONFIM PEREIRA DE SOUSA Válido

71 5º Suplente40999 - DIEGO LAUTARO ALCIR MAGALHÃES DE LA BARRA Válido

39 6º Suplente40222 - JOÃO CARLOS VARGAS Válido

39 7º Suplente40140 - ALEXANDRO DE OLIVEIRA NETO Válido

20 8º Suplente40123 - SOLANGE DO NASCIMENTO Válido

4 9º Suplente40040 - ADELINA DA SILVA OLIVEIRA E MELO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

776 Eleito por QP*44650 - ADELAR FUSINATO Válido

526 Eleito por média*44333 - RODRIGO ROSA FIDELIS Válido

287 1º Suplente44444 - IGOR DE SOUSA MATOS Válido
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248 2º Suplente44123 - LISIANI MARIA LUZ FIGUEIRO KULMANN Válido

173 3º Suplente44022 - NILSON DOS SANTOS PENTEADO Válido

159 4º Suplente44789 - CARLOS EDUARDO TRAUTMANN Válido

153 5º Suplente44566 - DEUZIRAM GOUVEIA DE MATOS Válido

69 6º Suplente44456 - MILKA PAES RIBEIRO Válido

51 7º Suplente44000 - JOSINO FERNANDES NETO JUNIOR Válido

50 8º Suplente44014 - IRISMAR ALLEN DA SILVA Válido

39 9º Suplente44044 - ANTONIO CELESTINO ROSSIGALI Válido

15 10º Suplente44600 - JOSE VALDEVINO DA COSTA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

50 Não eleito13123 - LAUVIR STEFANES Válido

35 Não eleito13000 - BEATRIZ MULLER Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

607 Eleito por QP*45678 - REJANE SCHNEIDER GARCIA Válido

202 1º Suplente45000 - EDEGAR JOSE DE OLIVEIRA Válido

143 2º Suplente45600 - CONSTANCIO DIAS PEREIRA Válido

107 3º Suplente45111 - FELIX DE FATIMA ADORNO Válido

92 4º Suplente45700 - FERNANDO DE MELO QUINTANILHA Válido

89 5º Suplente45222 - SANDRA MARA MILNIKEL Válido

86 6º Suplente45123 - EDIMAR MARTINS ESTEVES Válido

84 7º Suplente45333 - FABIO MILHOMENS LIMA Válido

84 8º Suplente45445 - SIDERCINA ALVES DIAS Válido

63 9º Suplente45045 - ELMA LIGIA GALLE Válido

38 10º Suplente45023 - DONIZETE APARECIDO FERREIRA Válido

19 11º Suplente45022 - LUIZ CARLOS DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:23:42, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

478 1º Suplente11011 - LEONARDO LEITE RIBEIRO Válido

116 2º Suplente11200 - VANDERLAN JOSÉ DE ABREU Válido

81 3º Suplente11635 - HIRTO GERVASIO PEREIRA Válido

73 4º Suplente11000 - THAIS DA SILVA MARQUES Válido

56 5º Suplente11777 - LUCINEI FREITAS DE ALMEIDA Válido

47 6º Suplente11123 - REGINA DOS SANTOS BRITO Válido

25 7º Suplente11555 - MARLI TEREZINHA SMANIOTTO Válido

25 8º Suplente11456 - MARCOS LUIZ DA SILVA Válido

24 9º Suplente11788 - LUCIANO ALMEIDA FERREIRA DA SILVA Válido

7 10º Suplente11222 - ANDERSILENE MONTIEL GONÇALVES Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

298 1º Suplente15111 - LUIZ PAES DA SILVA Válido

281 2º Suplente15555 - ELTON JONES BETTIO Válido

148 3º Suplente15222 - RENATO LOCATELLI DOS SANTOS Válido

145 4º Suplente15602 - JOAQUIM DOS ANJOS FERREIRA DA PAIXÃO Válido

121 5º Suplente15123 - MARILUCE LUZ BORGES OLIVEIRA Válido

106 6º Suplente15888 - VALDECI PADILHA DE LIMA Válido

91 7º Suplente15000 - ANTONIO NEVES DA SILVA Válido

59 8º Suplente15333 - SAMUEL LUCAS GOMES LINO Válido

58 9º Suplente15444 - KARIN ADRIANA BRIETZKE Válido

24 10º Suplente15999 - CLAUDINEIDE RODRIGUES Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

238 1º Suplente22038 - DEIVID BRIZOLLA GRAMINHO Válido

195 2º Suplente22100 - GILNEI MACARI Válido

172 3º Suplente22197 - AURÉLIO MENDANHA DA SILVA Válido

162 4º Suplente22022 - MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA DA SILVA Válido

90 5º Suplente22007 - ANDRE ROBERTO DIESEL Válido

89 6º Suplente22070 - VICENTE ARMANDO VOLPI Válido
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78 7º Suplente22220 - MAURO GASPERINI Válido

67 8º Suplente22122 - NICEIA BATISTA DO PRADO Válido

65 9º Suplente22357 - MARCELO CATTANI Válido

33 10º Suplente22333 - GEILZA PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

277 1º Suplente25999 - AGNALDO LANSONI Válido

206 2º Suplente25222 - ANGELA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

105 3º Suplente25000 - ALVANEY JUNIOR ALVES DA SILVA Válido

91 4º Suplente25123 - VANDERLEY ALVES DA CRUZ Válido

51 5º Suplente25357 - GEORGE AUGUSTO BONTEMPO ELMADJIAN Válido

33 6º Suplente25025 - JOSÉ VAZ DE MOURA Válido

24 7º Suplente25650 - ADEMIR SILVA FERNANDES Válido

20 8º Suplente25111 - DIONE CAMILO BENTO OLIVEIRA Válido

10 9º Suplente25333 - APARECIDA CONCEIÇÃO DEMICIANO MORAES Válido

7 10º Suplente25345 - ALINE FAVARETTO Válido

6 11º Suplente25678 - THAYNARA SABRINA MENDES EUROPEU Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

311 1º Suplente40444 - MAURI ALBERTO MORESCO Válido

283 2º Suplente40234 - CLEIDE MARIA MASCHIÃO ALEIXO Válido

265 3º Suplente40677 - EVA DA SILVA PEREIRA Válido

118 4º Suplente40190 - JOSÉ DO BONFIM PEREIRA DE SOUSA Válido

71 5º Suplente40999 - DIEGO LAUTARO ALCIR MAGALHÃES DE LA BARRA Válido

39 6º Suplente40222 - JOÃO CARLOS VARGAS Válido

39 7º Suplente40140 - ALEXANDRO DE OLIVEIRA NETO Válido

20 8º Suplente40123 - SOLANGE DO NASCIMENTO Válido

4 9º Suplente40040 - ADELINA DA SILVA OLIVEIRA E MELO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

287 1º Suplente44444 - IGOR DE SOUSA MATOS Válido

248 2º Suplente44123 - LISIANI MARIA LUZ FIGUEIRO KULMANN Válido

173 3º Suplente44022 - NILSON DOS SANTOS PENTEADO Válido
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159 4º Suplente44789 - CARLOS EDUARDO TRAUTMANN Válido

153 5º Suplente44566 - DEUZIRAM GOUVEIA DE MATOS Válido

69 6º Suplente44456 - MILKA PAES RIBEIRO Válido

51 7º Suplente44000 - JOSINO FERNANDES NETO JUNIOR Válido

50 8º Suplente44014 - IRISMAR ALLEN DA SILVA Válido

39 9º Suplente44044 - ANTONIO CELESTINO ROSSIGALI Válido

15 10º Suplente44600 - JOSE VALDEVINO DA COSTA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

202 1º Suplente45000 - EDEGAR JOSE DE OLIVEIRA Válido

143 2º Suplente45600 - CONSTANCIO DIAS PEREIRA Válido

107 3º Suplente45111 - FELIX DE FATIMA ADORNO Válido

92 4º Suplente45700 - FERNANDO DE MELO QUINTANILHA Válido

89 5º Suplente45222 - SANDRA MARA MILNIKEL Válido

86 6º Suplente45123 - EDIMAR MARTINS ESTEVES Válido

84 7º Suplente45333 - FABIO MILHOMENS LIMA Válido

84 8º Suplente45445 - SIDERCINA ALVES DIAS Válido

63 9º Suplente45045 - ELMA LIGIA GALLE Válido

38 10º Suplente45023 - DONIZETE APARECIDO FERREIRA Válido

19 11º Suplente45022 - LUIZ CARLOS DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:23:42, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

9.534 64.39% Eleito*15 - MARIANO KOLANKIEWICZ FILHO Válido

JOSÉ ARI ZANDONÁ

Resultado em 06/10/2024 - 18:22:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:58:01

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

817 Eleito por QP*11500 - SEBASTIÃO SÉRGIO DOS REIS DE PAULA Válido

776 Eleito por QP*44650 - ADELAR FUSINATO Válido

702 Eleito por QP*15777 - HUMBERTO JESUS ROMIO Válido

615 Eleito por média*11333 - RONALDO PORTELLA DE LIMA Válido

607 Eleito por QP*45678 - REJANE SCHNEIDER GARCIA Válido

526 Eleito por média*44333 - RODRIGO ROSA FIDELIS Válido

521 Eleito por QP*15015 - NUBIA ROSANA REINHER FOSCHIERA Válido

474 Eleito por QP*22222 - HERONIDES SILVEIRA JUNIOR Válido

407 Eleito por média*22123 - JOSI PAULA KOCH OLIVEIRA DE SOUZA Válido

364 Eleito por QP*40000 - DEMILSON AUGUSTO DE CARVALHO Válido

278 Eleito por média*25555 - RENATO BERALDO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:23:42, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


